
Pagina 1 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 21-03-2024 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
N. 15 

 
Verbale di 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO RISORSE E OBIETTIVI 2024-2026 - ASSEGNAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 11:30 nella Sala Comunale e in 
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente in videoconferenza 
De Michieli Valdi Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Gallucci Felice Assessore Presente 
Da Pozzo Maurizia Assessore Esterno Presente in videoconferenza 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art.97, comma 4-lettera A) del d.lgs. n.267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Pagnucco Tania. 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Pandolfo Alessandro nella sua qualità 
di Sindaco ed espone l’argomento iscritto all'ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

  



Pagina 2 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 21-03-2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 62 e n. 63 del 19.12.2023, con le quali il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPs 2024-2026 e il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 

VISTI i provvedimenti con i quali sono stati nominati i responsabili di servizio, compresi quelli gestiti in 
forma convenzionata o delegati alla Comunità Collinare del Friuli; 

RITENUTO necessario assegnare ai singoli responsabili dei servizi le risorse finanziarie necessarie per 
raggiungere gli obiettivi contenuti negli atti programmatori sopraindicati; 

RITENUTO altresì di formulare la suddetta assegnazione in coerenza con l’assetto organizzativo dei 
Servizi, come risultanti dal conferimento della gestione di taluni Servizi alla Comunità Collinare del Friuli 
ai sensi della L.R. 21/2019; 

DATO ATTO altresì che rimane in capo al Sindaco la funzione di datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 
81/2008; 

RILEVATO che la definizione del piano delle prestazioni e degli obiettivi specifici, declinati 
coerentemente alla strutturazione organizzativa di questo Ente, avverrà con successivo e separato atto; 

DATO ATTO che eventuali modifiche di attribuzione dei capitoli, in base all’assegnazione degli obiettivi 
strategici ed operativi, sarà riportata nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

ATTESO che ai suddetti responsabili, ai sensi della normativa vigente, compete tra l'altro, l'assunzione 
degli atti di impegno nei limiti dei fondi loro assegnati e per le finalità concesse; 

RICHIAMATI l'art. 169 nonchè gli artt. dal 178 al 185 e 191 del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTI i documenti di assegnazione delle risorse finanziarie predisposti dal Servizio Economico 
Finanziario, conservati in atti; 

ACQUISITI favorevolmente i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 267/00 e s.m.i.; 
ATTESA l’urgenza; 
CON voti unanimi, palesi, favorevoli ed accertati nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, in coerenza con il Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPs e con il 
Bilancio di previsione 2024-2026, il Piano Risorse e Obiettivi 2024-2026 (PRO) nella parte inerente 
l’assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di servizio, come risultante dal prospetto 
predisposto dal servizio Economico-Finanziario e conservato in atti; 

2. Di dare atto che eventuali modifiche di attribuzione dei capitoli, in base all’assegnazione degli 
obiettivi strategici ed operativi, sarà riportata nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

3. Di stabilire che gli atti d'impegno saranno assunti nei limiti dei fondi assegnati ed in conformità alle 
modalità previste dai vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità ed in base alla 
programmazione effettuata dall'Organo Esecutivo con atti di competenza; 



Pagina 3 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 21-03-2024 

 

4. Di allegare al presente atto, ai sensi dell’art. 169 comma 3-bis del D.Lgs. 267/2000, i prospetti 
concernenti la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati; 

5. Di trasmettere copia del presente atto agli organi ed uffici interessati; 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di 
procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 16 del 21-03-2024 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
 
  



Pagina 4 di 4 
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 21-03-2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO RISORSE E OBIETTIVI 2024-2026 - ASSEGNAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco 

 Pandolfo Alessandro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Vice Segretario Comunale 
 Pagnucco Tania 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


